
Par izglītības iestāžu rīcību, ja iestādē ir 
reģistrēts Covid-19 gadījums

24.08.2021



Rīcība

Iestādei ir jābūt rīcības algoritms, ja Covid-19
raksturīgie simptomi parādās darbiniekiem, pildot
darba pienākumus

Ja darbiniekam, veicot darba pienākumus, parādās
akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmes (drudzis,
klepus, elpas trūkums), darbinieka pienākums ir
pārtraukt darba pienākumu veikšanu un doties mājās,
kā arī telefoniski sazināties ar ģimenes ārstu, lai
vienotos par turpmāko ārstēšanas režīmu

Darbinieks var atgriezties darbā tikai ar ārsta
norādījumu (kad ārsts ir noslēdzis darbnespējas lapu)

2



Rīcība (2)

Ja bērnam, atrodoties Iestādē, parādās akūtas elpceļu infekcijas slimības
pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums)

•izolē bērnu atsevišķā telpā, kurā nodrošina tā paša pieaugušā, kas
kontaktējās ar bērnu pirms tam, klātbūtni

•sazinās ar bērna vecākiem, kas nekavējoties ierodas pēc bērna. Vecāki
telefoniski kontaktējas ar savu ģimenes ārstu

•bērns tiks ārstēts atbilstoši veselības stāvoklim un atgriezīsies Iestādē
saskaņā ar ārstējošā ārsta norādījumiem

Iestāde nodrošina vecākiem pieejamu informāciju par to, ka bērni ar
infekcijas slimības pazīmēm netiek uzņemti Iestādē un rīcību, ja bērnam tiek
konstatētas slimības pazīmes, kā arī par pienākumu ievērot pašizolācijas un
mājas karantīnas nosacījumus.

SPKC epidemiologi noteiks īpašus pretepidēmijas pasākumus atbilstoši
konkrētajai situācijai un sniegs individuālas rekomendācijas Iestādes
vadībai, kā arī lems par karantīnas noteikšanu Iestādei

3



Kontaktpersonu noteikšana un 
mājas karantīna

Covid-19 inkubācijas periods ilgst līdz pat 14. dienai pēc inficēšanās.

Kontaktpersona ir cilvēks, kurš ir bijis tiešā vai netiešā kontaktā ar infekciozu
personu vai uzturējies infekcijas slimības perēklī un kuram ir bijusi iespēja
inficēties.

Mājas karantīna ciešā kontaktā ar inficēto personu bijušas personas
[kontaktpersonu] nošķiršana no citām personām Covid-19 infekcijas
inkubācijas periodā dzīvesvietā vai uzturēšanās vietā ārstniecības personas
uzraudzībā, lai veiktu personas medicīnisko novērošanu un novērstu
inficēšanās riskus citām personām.

Kontaktpersonas gadījuma definīcija

1.Kontakts ar simptomātisku Covid-19 gadījumu. 

2.Kontakts ar asimptomātisku COVID-19 gadījumu. 

4



Mājas karantīnas noteikšana 
kontakpersonām

• Tiek noteikta nevakcinētiem un tiem kuri nav
pārslimojuši Covid-19 infekciju (14 dienas vai 10 dienas
+ negatīvais tests)

• Vakcinētie vai Covid-19 infekciju pārslimojušie (ir
attiecīgs sararbspējīgs sertifikāts), var turpināt
mācības klātienē un septiņu dienu laikā veic Covid-19
testu.

Svarīgi: izglītības iestāžu vadība nosūta SPKC sarakstus
ar kontaktpersonām

5



6



Būtiskie profilakses un kontroles 
pasākumi

7

• ikdienā ievērot piesardzības pasākumus, higiēnas prasības,
iestādes plānus/kārtības

• sekot līdzi izglītojamo un darbinieku veselības stāvoklim un
prombūtnes iemesliem (vai prombūtnes saistītas ar infekcijas
slimību, ārzemju braucienu?)

• sadarboties ar epidemiologu infekcijas gadījumu/uzliesmojumu
epidemioloģiskās izmeklēšanas gaitā

• ievērot epidemiologu norādījumus/ieteikumus



Informācija

Rekomendācijas izglītības iestādēm 

https://www.spkc.gov.lv/lv/rekomendacijas

Testēšana

https://www.spkc.gov.lv/lv/valsts-
apmaksatas-covid-19-analizes

Kontaktpersonu ziņošana

https://www.spkc.gov.lv/lv/kontaktpersonu-
zinosana

Aktualitātes par Covid-19

https://www.spkc.gov.lv/lv/aktualitates-par-
covid-19

8

https://www.spkc.gov.lv/lv/rekomendacijas
https://www.spkc.gov.lv/lv/valsts-apmaksatas-covid-19-analizes
https://www.spkc.gov.lv/lv/kontaktpersonu-zinosana
https://www.spkc.gov.lv/lv/aktualitates-par-covid-19


Paldies par uzmanību!

Informācija par epidemioloģiskās uzraudzības aktualitātēm SPKC 

tīmekļvietnē: https://www.spkc.gov.lv

https://www.spkc.gov.lv/

